

*Afstemning*

Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges med 122 stemmer (herunder Halvgaard (FP)) mod 8 (FP).

**Formanden:**

Om denne vedtagelse vil der nu blive givet meddelelse til folketingets ombudsmand.

Den næste sag på dagsordenen var:

**4) Tredje behandling af lovforslag nr. L 2:**

*Forslag til lov om udskrivningsprocenten, reguleringstallet samt personfradrag for 1984 og om ændring af forskellige skattelove. (Ændring af reguleringsbestemmelser m.m.).*

(Fremsat 5/10 83. Første behandling 7/10 83. Betænkning 24/10 83. Anden behandling 26/10 83).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

*Forhandling***Stavad (S):**

Vi havde jo en lang debat i går om udskrivningsloven, og derfor skal jeg begrænse mig til at give vores indstilling her ved tredje behandling.

Som det er fremgået fra starten af, har vi i socialdemokratiet stillet to krav til udskrivningsloven. Det ene var, at vi opretholdt et skatte loft på 73 pct., så de høje indtægter ikke fik store skattelettelser. Det blev der samlet et flertal for i går uden om regeringen, og det er vi tilfredse med. Det andet krav var, at der ikke blev gennemført generelle skattelettelser. Desværre måtte vi i går konstatere, at der samledes et flertal om at give generelle skattelettelser. På den baggrund kan socialdemokratiet ikke medvirke til loven. På den anden side kan vi heller ikke stemme imod loven, da en forkastelse af udskrivningsloven vil indebære, at de generelle skattelettelser bliver endnu højere, og derfor vil vi undlade at stemme til L 2 her ved tredje behandling.

Må jeg så for ikke at bruge for megen tid senere sige, at lovforslag nr. L 3 vil vi stemme for. Det er en del af det forlig, der blev

indgået i foråret om en førtidspensionsreform, og som blev lavet først og fremmest på grundlag af socialdemokratiets udspil. Derfor stemmer vi for lovforslag nr. L 3.

**Rahbæk Møller (SF):**

Socialistisk folkeparti vil stemme imod udskrivningsloven. Det skyldes ikke, at den foreliggende udskrivningslov i sig selv er så meget værre end så mange andre udskrivningslove, der er vedtaget, efter at de værste tidsler er blevet pillet ud under udvalgsbehandlingen og under andenbehandlingen.

Når vi alligevel stemmer imod, er det først og fremmest på grund af den tætte sammenhæng mellem dette lovforslag og lovforslag nr. L 11, som indebærer en forhøjelse af den proportionale del af skattesystemet, og derudover fordi vi ser den i sammenhæng med regeringens øvrige reaktionære politik. Derfor vil vi ikke bevilge penge til denne regering.

**Knud Lind (FP):**

Det er så sjældent, jeg har lejlighed til at takke den socialdemokratiske ordfører for nogle venlige ord. Det bliver jeg nødsaget til i dag, for i går nævnede hr. Stavad, at det var skattestigninger og skattestigninger, men i dag har piben fået en anden lyd, og det takker jeg for.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Afstemning***Lovforslaget**

vedtoges med 66 stemmer mod 19 (SF og VS); 44 (S) stemte hverken for eller imod.

**Formanden:**

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

**5) Tredje behandling af lovforslag nr. L 3:**

*Forslag til lov om ændring af forskellige skattelove m.v. (Ændringer som følge af de ændrede regler om sociale pensioner m.v.).*

(Fremsat 5/10 83. Første behandling 7/10 83. Betænkning 24/10 83. Anden behandling 26/10 83).